
ZARZĄDZENIE NR W.0050.97.2018
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 11 czerwca 2018 r.

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektów uchwał dotyczących ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie gminy Gaszowice

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994) oraz w oparciu o uchwałę Nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 
2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Wójt Gminy Gaszowice
zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji jest:

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia dla terenu gminy Gaszowice maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Gaszowice, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

2. Konsultacje prowadzone są w dniach od 12.06.2018 r. do 15.06.2018 r.

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z poźn. zm.) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji.

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać:

a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice,

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@gaszowice.pl,

c) za pośrednictwem faksu na nr tel.: 32 4327141.

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Inspektor Referatu 
Ogólno-organizacyjnego Urzędu Gminy - Anna Zimny.

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone w terminie 2 dni od dnia ich zakończenia poprzez zamieszczenie 
ogłoszenia na stronie internetowej Gminy – www.gaszowice.pl       

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: E4E166C6-A4D6-4A1B-8313-3ED84E9303A8. Podpisany Strona 1

http://www.gaszowice.pl/


 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2018 r. 

w sprawie ustalenia dla terenu gminy Gaszowice maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 487 z późn. 

zm.), po uzgodnieniu z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz po zasięgnięciu opinii 

jednostek pomocniczych, a także po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr OG-BR.0007.7.39.2015 

Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji 

z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

Na wniosek Wójta Gminy Gaszowice 

Rada Gminy Gaszowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Gaszowice maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) 22 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo, 

2) 22 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

3) 22 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Gaszowice maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo, 

2) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), 

3) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 4. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gaszowice oraz 

publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

Projekt 

 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr W.0050.97.2018

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 11 czerwca 2018 r.

Id: E4E166C6-A4D6-4A1B-8313-3ED84E9303A8. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. 

z 2018 r., poz. 310), która nakłada na rady gmin obowiązek ustalenia w drodze uchwał maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do 

spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu z wyjątkiem piwa, po zmianie limitowana ma być liczba 

wszystkich rodzajów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży dotychczasowy limit określony w uchwale Rady Gminy Gaszowice był na poziomie 45 punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu z wyjątkiem piwa. 

Natomiast w zakresie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 20 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 

4,5 % alkoholu z wyjątkiem piwa. 

Zgodnie z treścią art. 4 ww. ustawy dotychczas wydane uchwały rad gmin zachowują moc do dnia wejścia 

w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

zmieniającej, czyli 9 września 2018 r. W związku z tym utracą moc uchwały: 

1) Nr LI/321/2006 Rady Gminy Gaszowice z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie: ustalenia dla terenu gminy 

Gaszowice liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem 

piwa przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 

na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

2) Nr LII/332/06 Rady Gminy Gaszowice z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie: zmiany LI/321/2006 Rady 

Gminy Gaszowice z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy Gaszowice liczby punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem piwa przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia dla terenu gminy Gaszowice 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W przedłożonym projekcie uchwały 

proponuje się następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 22 zezwolenia do 4,5% zawartości alkoholu oraz na 

piwo; 22 zezwolenia powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 22 zezwolenia powyżej 

18 %  zawartości alkoholu; 

- przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 20  zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo; 

10 zezwoleń powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 10 zezwoleń powyżej 18 %  

zawartości alkoholu. 

Zaproponowane wartości liczbowe ustalono po dokonaniu analizy zapotrzebowania na zezwolenia na 

podstawie wydanych decyzji przy założeniu wynikającym z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.), 

że „Organy jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań zmierzających do 

ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania”. Przedmiotowy projekt 

uchwały został uzgodnieniowy z Gminną Komisją Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Gaszowicach, 

jest spójny z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Stosowanie do art. 12. ust 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowania w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi projekt uchwały został zaopiniowany przez sołectwa gminy Gaszowice – jako 

jednostki pomocnicze gminy. 

Id: E4E166C6-A4D6-4A1B-8313-3ED84E9303A8. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

gminy Gaszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 487 z późn. 

zm.), po uzgodnieniu z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz po zasięgnięciu opinii 

jednostek pomocniczych, a także po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr OG-BR.0007.7.39.2015 

Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji 

z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

Na wniosek Wójta Gminy Gaszowice 

Rada Gminy Gaszowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 

miejscem sprzedaży nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 15 m od następujących obiektów 

chronionych: 

1) przedszkoli, szkół, placówek oświatowo-wychowawczych, 

2) placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

3) miejsc kultu religijnego, 

4) ośrodków zdrowia. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych dla ruchu pieszych 

od głównych drzwi wejściowych do obiektów chronionych, do głównych drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gaszowice oraz 

publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

Projekt 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr W.0050.97.2018

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 11 czerwca 2018 r.

Id: E4E166C6-A4D6-4A1B-8313-3ED84E9303A8. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o  wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018 r., poz. 310). 

Zgodnie z art. 4 powołanej ustawy dotychczasowe uchwały rad gmin wydane na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 

z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, wydanych na podstawie 

art. 12 ust.1 i 3 znowelizowanej ustawy w brzmieniu nadanym nową ustawą o zmianie, nie dłużej jednak niż 

przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy, czyli 9 września 2018 r. 

Dotychczasowe przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi obligowały 

rady gmin do ustalania zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. Nowelizacja przepisów podtrzymuje ten obowiązek. Aktualnie obowiązuje uchwała Nr 

LI/321/2006 Rady Gminy Gaszowice z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie: ustalenia dla terenu gminy Gaszowice 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem piwa 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na 

terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (z późn. zm.). W przedmiotowej uchwale 

określono, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może znajdować się w bezpośrednim sąsiedztwie 

placówek oświatowo - wychowawczych, ośrodków zdrowia i miejsc kultu religijnego. W nowym projekcie 

uchwały proponuje się: zachować istniejący katalog obiektów chronionych, doprecyzować regulacje dotyczące 

odległości punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych od obiektów chronionych, jak również  

określić sposób pomiaru odległości między tymi obiektami. 

Stosowanie do art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowania w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi projekt uchwały został zaopiniowany przez sołectwa gminy Gaszowice – jako 

jednostki pomocnicze gminy. 

Id: E4E166C6-A4D6-4A1B-8313-3ED84E9303A8. Podpisany Strona 2




